
 
De : Anne Ketelaer.be <anne@ketelaer.be>  
Envoyé : mercredi 6 mai 2020 14:19 
À : Duchenne Véronique <Veronique.Duchenne@minsoc.fed.be>; Bernadette Rutjes 
<bernadette.rutjes@inclusievlaanderen.smals.be>; bertout.hellemans@samana.be; catherine Claeys 
<catherine.claeys@braille.be>; christiane.tihon@ms-sep.be; Christine Beausaert 
<christine.beausaert@braille.be>; Christine Bourdeauducq <christine.bourdeauducq@solidaris.be>; 
DEVALET Marie-Florence <mdevalet@ffsb.be>; directionlesilex@lesilex.be; doris.spoden@mc.be; 
Elisabeth Degryse <elisabeth.degryse@mc.be>; Elise Deroitte <elise.deroitte@mc.be>; Emilie Desmet 
<Emilie.Desmet@mc.be>; 'ENGELEN Marieken (marieken.engelen@vfg.be)' 
<marieken.engelen@vfg.be>; Eric Balate <e.balate@balateetassoc.be>; Eric Wilmet 
<eric.wilmet@solidaris.be>; Frankie Picron <fpicron@ffsb.be>; Gaetano Lonobile <tolo8342@yahoo.fr>; 
Helga Stevens <helga.stevens@doof.vlaanderen>; Henk Vermeeren <henk.vermeeren@telenet.be>; 
herman desmet <herman.desmet@ahvh.be>; ingrid.borre@kvg.be; iris Janssens <iris.janssens@cm.be>; 
ivan Dechamps <ivan.dechamps@solidaris.be>; Jocelyne Burnotte <j.burnotte@ap3.be>; Justine Harmel 
<jharmel@cirep.be>; Katrien Vankets <katrien.vankets@cm.be>; kris verwimp <kris.verwimp@vfg.be>; 
leen.pollentier@socmut.be; Lief vanbael <lief.vanbael@kvg.be>; Lien Van De Wiel 
<lien.vandewiel@absoluutvzw.be>; Maaike.geryl <maaike.geryl@socmut.be>; mai Paulus 
<mai.paulus@solidaris.be>; MAnon Cools <manon.cools@solidaris.be>; marc.dubois@cm.be; 
marc.kempen@kvg.be; marlière < (gisele.marliere@solidaris.be) <gisele.marliere@solidaris.be>; Martine 
Vandewalle <martine.vandewalle@cm.be>; Mathieu Angelo <mathieu.angelo@cawab.be>; Mélanie 
Deschepper <melanie.deschepper@solidaris.be>; melis Yalcin <melis.yalcin@vfg.be>; 
michel.magis@braille.be; Nino Peeters <nino@passelemessage.be>; Noemie JAdin 
<noemie.jadin@mc.be>; ouiam Messaoudi <ouiam.messaoudi@solidaris.be>; Patrick Finders-Binje 
<pfinders@ahvh.be>; Patrick Verhaegen <patrick.verhaegen@mc.be>; Peter SCHLEMBACH 
<schlembachp@gmail.com>; pierre.gyselinck@skynet.be; Reinhart Niesten <reinhart.niesten@vfg.be>; 
ROMBAUTS (jokke.rombauts@ritmica.be) <jokke.rombauts@ritmica.be>; ronald.vrydag@braille.be; 
serge.jacquinet@mc.be; Sophie Beyers (sophie.beyers@vfg.be) <sophie.beyers@vfg.be>; Sophie 
Willekens <sophie.willekens@kvg.be>; Stéphanie Demartin (s.demartin@amisdesaveugles.org) 
<s.demartin@amisdesaveugles.org>; thomas dabeux (tda@inclusion-asbl.be) <tda@inclusion-asbl.be>; 
Timothy Rowies <timothy.rowies@doof.vlaanderen>; Tremouroux Marc 
<marc.tremouroux@gmail.com>; 'Veerle.vandeneede@vfg.be' <Veerle.vandeneede@vfg.be>; 
victor.angillis@skynet.be; yolande Husden <yolande.husden@socmut.be> 
Cc : Bensalah Khadija <Khadija.Bensalah@minsoc.fed.be>; Berlanger Marjorie 
<Marjorie.Berlanger@minsoc.fed.be>; Havaert Anne <Anne.Havaert@minsoc.fed.be>; Laureys Benjamin 
<Benjamin.Laureys@minsoc.fed.be>; Magritte Olivier <Olivier.Magritte@minsoc.fed.be>; Van De Perre 
Frederik <Frederik.VanDePerre@minsoc.fed.be> 
Objet : Création officielle de l'ASBL DHEI (Droit Handicap Et Inclusion) 
 

Bien Chers toutes et tous, 

  

Après des mois de cogitation et de travail intense, j’ai la grande joie de vous annoncer la 

naissance officielle de l’ASBL DHEI (Droit Handicap Et Inclusion)  

qui est une structure de soutien juridique dans le domaine du handicap ayant pour objectif de 

rendre le droit accessible aux personnes en situation de handicap  

et à leurs familles, de même qu’aux professionnel.le.s du secteur et ce, principalement par le biais 

de formations. 



L’ASBL DHEI travaille spécifiquement sur deux axes : la formation à la législation du handicap et 

l’assistance juridique de première ligne. 

La législation internationale, européenne et nationale dans le domaine du handicap étant 

particulièrement vaste et complexe,  

celle-ci est encore trop souvent mal comprise ou méconnue non seulement des personnes en 

situation de handicap et des familles  

concernées mais aussi des autorités publiques, politiques, des établissements scolaires, des 

employeurs du secteur public et privé.  

En outre, il existe, au niveau juridique, très peu d’avocat.e.s ou de juristes ayant une expertise 

dans le domaine du handicap et de la diversité. 

Or, l’inclusion commence par la connaissance et le respect de ses droits les plus fondamentaux. La 

méconnaissance des droits empêche de les faire valoir. 

Pour de plus amples informations, je vous invite à consulter le site internet : www.dhei.be ainsi 

que les statuts officiels de l’association dont vous trouverez 

le lien dans l’onglet « Nous soutenir ». 

Les premiers mois seront consacrés à la levée de fonds afin de ne pas répercuter les frais 

occasionnés par les formations et l’assistance juridique sur  

les personnes concernées, coûts qui constituent souvent un frein pour les personnes en situation 

de handicap et leurs familles quant à l’accès à leurs  

droits et à la justice. 

 

L’assistance juridique individuelle a déjà débuté, les formations débuteront, si la crise sanitaire le 

permet, à partir de septembre prochain. 

N'hésitez pas à partager ce courriel. 

Une société inclusive se construit ensemble       

  

En espérant que ce courriel vous trouve toutes et tous en bonne santé. 

  

Portez-vous bien ! 

  

Bien chaleureusement, 

  

Anne 
  

Anne KETELAER 

http://www.dhei.be/
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